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Hovederhvervenes andele af den samlede arbejdsstyrke i amtskommuner oktober 1975. 

Kortet viser, hvor stor en andel af den 
samlede arbejdsstyrke, der er beskæftiget i 
de 7 hovederhvervsgrupper. Landsgennem- 
snittet er vist i kortets øverste højre hjørne. 

Det ses, at i Storstrøms, Sønderjyllands, 
Ribe, Ringkøbing, Viborg, Nordjyllands og 
Bornholms amtskommuner er en forholds- 
mæssig stor andel af arbejdsstyrken beskæf- 
tiget ved landbrug og fiskeri. Viborg og 
Ringkøbing amtskommuner ligger højst 
med henholdsvis 21,6 pet. og 19,2 pet. af 
arbejdsstyrken mod et landsgennemsnit på 
9,4 pet. Hovedstadsregionen ligger lavest 
med 1,6 pot. og er sammen med Århus 
amtskommune, hvor andelen er på 8,9 pet., 
de eneste regioner, der ligger under lands- 
gennemsnittet. 

En forholdsvis stor andel af arbejdsstyr- 
ken i Vejle og Fyns amtskommuner er be- 
skæftiget i fremstillingsvirksomhed, hen- 
holdsvis 31,7 pet. og 29,7 pet. sammenholdt 
med et landsgennemsnit på 25,9 pet. Born- 
holm amtskommune har det relativt laveste 
antal beskæftigede inden for fremstillings- 
virksomhed svarende til en andel på 18,9 
pet. 

Andelen af beskæftigede inden for bygge- 
og anlægsvirksomhed er på landsniveau 8,3 

pet. Vestsjælland og Bornholms amtskom- 
muner har en forholdsvis stor andel af ar- 
bejdsstyrken beskæftiget i bygge- og an- 
lægsvirksomhed, henholdsvis 10,8 pet. og 
1.0,3 pet., medens Hovedstadsregionen har 
den laveste andel på 6,7 pet. 

Andelen af beskæftigede inden for handel 
og omsætning er forholdsvis høj i Hoved- 
stadsregionen og i Århus amtskommune. I 
landets øvrige regioner ligger andelen under 
landsgennemsnittet, der er på 15,7 pet. 

Andelen af beskæftigede ved transport er 
på landsniveau 6,7 pet. og varierer regionalt 
fra 4,2 pet. i Viborg, amtskommune til 8,1 
pet. i Hovedstadsregionen. 

Servicesektoren, herunder både private 
servicevirksomheder og offentlige institutio- 
ner samt administration, beskæftiger en 
forholdsvis stor andel af arbejdsstyrken i 
Hovedstadsregionen, nemlig 41 pet. mod et 
landsgennemsnit på 34,0 pet. Århus amts- 
kommune er med 34,2 pet. beskæftigede i 
servicesektoren den eneste region uden for 
Hovedstadsområdet, der ligger over lands- 
gennemsnittet. I de øvrige regioner er an- 
delen mindre end landsgennemsnittet. La- 
vest ligger Ringkøbing amtskommune med 
26,6 pet. 

Kilde: Materiale i planstyrelsen. 


